2401140
SEVERINO TIBURTINO

FERREIRA

XXX.XXX.124-

97
42

2401157
HERBET LENIO PEREIRA

LOPES

XXX.XXX.131-

12
42

2400799 JOELMA PEREIRA DA SILVA
XXX.XXX.573-

26
22

2400463
NICOLLAS DA SILVA

RIBEIRO

XXX.XXX.221-

63
22

2401063
PHELLIPE CARDOSO DE

SANTANA

XXX.XXX.071-

26
22

2401141 MARCIEL MARTINS BARROS
XXX.XXX.041-

87
22

2401108
ARIVALDO FRANCISCO DE

AZEVEDO

XXX.XXX.401-

10
22

2401132
CHARLES DAVIDSON

CARDOSO SANTOS

XXX.XXX.361-

68
20

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2024

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições regimentais,
conforme o que estabelece o artigo 28 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008 e em
obediência à deliberação da Diretoria Colegiada contida no processo SEI nº 00197-
00003226/2024-89, comunica:
Aos usuários, agentes e demais interessados nos serviços públicos de abastecimento de água
e de esgotamento sanitário, que será realizada a Audiência Pública nº 09/2024, na
modalidade presencial e virtual (à distância), por meio da transmissão simultânea por
videoconferência.
OBJETIVO: obter subsídios e informações adicionais referente à minuta de resolução que
altera a Resolução nº 14, de 27 de outubro de 2011, para adequação à Lei Federal nº
14.898/2024.
DATA: 24 de outubro de 2024, com início às 10 horas.
LOCAL: Auditório Humberto Ludovico, na sede da Adasa – Sain, antiga Estação
Rodoferroviária, térreo.
ENVIO DE CONTRIBUIÇÕES ESCRITAS: pelo endereço eletrônico AP-009-
2024@adasa.df.gov.br, até as 18 horas do dia 24/10/2024.
DOCUMENTOS: A minuta de resolução e os documentos que a fundamentam ficarão
disponibilizados no site da Adasa (www.adasa.df.gov.br) na parte "Audiências Públicas em
andamento".
GRAVAÇÃO: O evento será gravado e a gravação será disponibilizada na mesma página
da audiência.
INFORMAÇÕES: 3961-4900 ou www.adasa.df.gov.br.

RAIMUNDO RIBEIRO

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO, AUDITORIA
E MONITORAMENTO AMBIENTAL

NOTIFICAÇÃO Nº 135/2024- IBRAM/PRESI/SUFAM

A SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO E AUDITORIA AMBIENTAL, DO
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO
FEDERAL - INSTITUTO BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 395, DE 04 DE OUTUBRO
DE 2018, FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele tiverem conhecimento
que, este Órgão de Fiscalização Ambiental, faz a NOTIFICAÇÃO do interessado Cesar
Antonio Ferreira da Silva, inscrito sob o CPF nº 461.******-00, residente e domiciliado em
lugar incerto e não sabido, da lavratura do Auto de Infração nº 05598/2024 em seu nome,
pelo cometimento de infração administrativa ambiental prevista no Art.art. 70 da Lei
Federal nº 9.605/1998, c/c o art. 24 do Decreto Federal nº 6.514/2008, objeto da instauração
do processo administrativo nº 00391-00009001/2024-11, o qual deverá, no prazo de 10
(dez) dias, contados a partir da primeira publicação deste Edital, apresentar defesa
administrativa quanto aos fatos que lhe são imputados ou, caso queira, efetuar o pagamento
da multa de R$ 2.000,00 (dois mil reais), com desconto de 20% (vinte por cento). O
notificado poderá ter vistas e/ou solicitar cópias do respectivo processo no Instituto do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Instituto Brasília Ambiental –
IBRAM, situado no SEPN 511, Edifício Bittar IV, bloco C, Asa Norte, Brasília/DF, horário
das 09:00 horas às 17:00 horas, em dias úteis.

SIMONE DE MOURA ROSA

JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO: 2024NE00300. UNIDADE GESTORA:
150106 - JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA. GESTÃO: 00001 - TESOURO.
NÚMERO DO PROCESSO: 00195-00000738/2024-40. DATA DE EMISSÃO:
08/10/2024. LICITAÇÃO: 05 - DISPENSA. CREDOR: 36.686.735/0001-68 - C&E
PERFURACOES LTDA. PRAZO DE ENTREGA: 7 DIAS. MODALIDADE: 1 -
ORDINÁRIO. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21.106. PROGRAMA DE
TRABALHO: 18.122.8210.8517.9658. FONTE: 100. NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PERFURAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS, A SEREM REALIZADOS NOS JARDIM
DE CONTEMPLAÇÃO E ALAMEDA DAS NAÇÕES DO JARDIM BOTÂNICO DE
BRASÍLIA. VALOR TOTAL: R$ 58.000,00 (CINQUENTA E OITO MIL REAIS).
GESTOR ADMINISTRATIVO: ROBSON DA SILVA JORGE. CHEFE SOF: HIGOR
MOREIRA DE SOUZA CRISTOFARI.

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 00196-00001254/2024-90. DA ESPÉCIE: Contrato Administrativo nº

52.468/2024. DAS PARTES: Fundação Jardim Zoológico de Brasília-FJZB e A2 Saúde

Ambiental. DO OBJETO: Prestação de serviços de desinsetização, descupinização,

desratização e dedetização para controle de vetores e pragas. DO VALOR: O valor total do

contrato é de R$ 133.700,00 (cento e trinta e três mil e setecentos reais). DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 18.122.8210.8517.9662 - Natureza da

Despesa: 33.90.39 - Fonte de Recursos: 100. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência vigorará

pelo período de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA:

27/09/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Contratante: Wallison Couto de Oliveira, na

qualidade de Diretor Presidente. Pela Contratada: Alessandro de Siqueira Santos, na

qualidade de Diretor-Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO SEI: 00196-00001148/2024-14. DA ESPÉCIE: Contrato para Aquisição de
Bens pelo Distrito Federal nº 52.550/2024-FJZB. DAS PARTES: Fundação Jardim
Zoológico de Brasília - FJZB e Animal Pro Ltda. DO OBJETO: Aquisição de ração
completa para Girafa (Giraffa camelopardalis) com alto teor de fibra e baixa concentração
de amido. Wild Herbivore Hi-Fiber, marca Mazuri em sacos de 22,66kg, consoante
especifica o Termo de Referência, a Proposta/Orçamento e a Justificativa de Inexigibilidade
de Licitação. DO PREÇO: O valore total do contrato é de R$ 52.403,76 (cinquenta e dois
mil, quatrocentos e três reais e setenta e seis centavos). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 27201 - Fonte de Recursos: 220 - PT 18.541.6210.4086.0002 -
ND 3390.30 - NE 2024NE00478. DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze)
meses. DATA DE ASSINATURA: 09/10/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Fundação:
Wallison Couto de Oliveira, na qualidade de Diretor-Presidente. Pela Contratada: Marcelo
Gardino Buzzi, qualidade de Sócio-Administrador.

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

EXTRATO DO SEXTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 22/2010

PROCESSO SEI Nº 0094-000660/2010. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a AR EMPREENDIMENTOS, PARTICIPAÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF nº 07.560.370/0001-22. DO OBJETO: O presente Termo
de Apostilamento tem por objeto reajustar os valores praticados no Contrato nº 22/2010
(5087901, págs. 13-18), conforme previsão em sua Cláusula Décima Primeira, Item 11.2,
no percentual aproximado de 4,2376% pelo IPCA - IBGE para o período acumulado de 12
meses, de acordo com o Relatório 8 (151873037). DO VALOR: Diferença do reajuste
(Mensal): R$ 7.356,09 (sete mil trezentos e cinquenta e seis reais e nove centavos);
Diferença do reajuste (Anual): R$ 88.273,08 (oitenta e oito mil duzentos e setenta e três
reais e oito centavos). O valor mensal da locação do imóvel passará a ser de R$ 138.859,75
(cento e trinta e oito mil oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos), e o
valor mensal do condomínio será de R$ 42.087,39 (quarenta e dois mil oitenta e sete reais e
trinta e nove centavos), perfazendo o total mensal de R$ 180.947,14 (cento e oitenta mil
novecentos e quarenta e sete reais e quatorze centavos), a contar a partir do mês de
setembro de 2024. A despesa de que trata este aditivo correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: UO: 22214; PT: 15.122.8209.8517.9762; Fonte de recursos: 100 - Ordinário
não Vinculado; Natureza da Despesa: 33.90.39; Subitens: 10. DA VIGÊNCIA: O presente
Termo de Apostilamento entra em vigência na data da última assinatura dos responsáveis
no SEI/GDF. DATA DA ASSINATURA: 07/10/2024. SIGNATÁRIOS: LUIZ FELIPE
CARDOSO DE CARVALHO, Diretor-Presidente, e ANDERSON MOURA E SOUSA,
Diretor de Administração e Finanças.

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2024
PROCESSO SEI Nº: 00094-00004378/2023-49. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a empresa MLA ENSAIOS
ANALITICOS E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ nº 05.691.252/0001-28.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do
contrato nº 12/2024 (136439116) por mais 6 (seis) meses, de 19 de outubro de 2024 a 19

PÁGINA 72 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 199, QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br